
 

FIDAL Comitato Regionale Sardegna
Sede Legale: Via Monti, 31 

Verbale della Riunione del Consiglio Regionale N. 2/2025

 

L'anno 2025, il mese di novembre il giorno 20, alle ore 20:30, convocato con urgenza (ai sensi 

dell’articolo 34 comma 2 del Regolamento Organico), si è riunito presso la sede di via Monti 31 a 

Cagliari, e in modalità telematica come previsto all’art. 34 comma 2 del regolamento organico. La 

seduta è stata regolarmente convocato con prot. Prot. 01/2025/11/15 in data  

Consiglio Regionale, per discutere e deliberare sul seguente

1. Approvazione variazioni di bilancio;

2. Nomina Fiduciario Tecnico Regionale;

3. Nomina Delegati delle province di Cagliari, Oristano, Nuoro e Olbia/Tempio;

4. Comunicazioni della Presidente

Assume la presidenza, a norma di statuto, la Presidente del Consiglio Regionale FIDAL Manuela 

Caddeo la quale rileva che la presente riunione è stata regolarmente convocata per questo giorno ed 

ora, con avviso inviato mediante e

La Presidente rileva che nella sala, nella sede di via Monti, oltre a se medesima, è presente il 

segretario del Consiglio Regionale FIDAL Ignazio Sagheddu.

Sono inoltre presenti, collegati in modalità telematica i 

Fenu, Fabrizia Carboni, Anna Paola Putzu, Gianfranco Sechi, Dimitri Pibiri, Gian Piero Diana, 

Luigi Casciu, Stefano Mori Ubaldini dei quali la Presidente ha verificato l’identità prima dell’avvio 

della seduta. 

E’ inoltre presente, collegata in modalità telematicail Segretario Amministrativo del Comitato 

Regionale Gianluca Zuddas e la Fiduciaria Regionale del GGG Milena Marcialis.

La Presidente dà quindi atto che la presente riunione è validamente costituita e atta a del

sugli argomenti posti all’ordine del giorno.

Prima dell’avvio della discussione sui punti all’ordine del giorno, dopo brevi espressioni di saluto la 
Pag. 1 a 6 

FIDAL Comitato Regionale Sardegna
Sede Legale: Via Monti, 31 – 09128 Cagliari (CA) 

 

Verbale della Riunione del Consiglio Regionale N. 2/2025

L'anno 2025, il mese di novembre il giorno 20, alle ore 20:30, convocato con urgenza (ai sensi 

comma 2 del Regolamento Organico), si è riunito presso la sede di via Monti 31 a 

Cagliari, e in modalità telematica come previsto all’art. 34 comma 2 del regolamento organico. La 

seduta è stata regolarmente convocato con prot. Prot. 01/2025/11/15 in data  

Consiglio Regionale, per discutere e deliberare sul seguente 

ORDINE DEL GIORNO  

 

Approvazione variazioni di bilancio; 

Nomina Fiduciario Tecnico Regionale; 

Nomina Delegati delle province di Cagliari, Oristano, Nuoro e Olbia/Tempio;

Comunicazioni della Presidente 

* * * * * * * * * * * * * * 

Assume la presidenza, a norma di statuto, la Presidente del Consiglio Regionale FIDAL Manuela 

Caddeo la quale rileva che la presente riunione è stata regolarmente convocata per questo giorno ed 

ora, con avviso inviato mediante e-mail. 

La Presidente rileva che nella sala, nella sede di via Monti, oltre a se medesima, è presente il 

segretario del Consiglio Regionale FIDAL Ignazio Sagheddu. 

Sono inoltre presenti, collegati in modalità telematica i Consiglieri, Giorgio Giovanni Antonio 

Fenu, Fabrizia Carboni, Anna Paola Putzu, Gianfranco Sechi, Dimitri Pibiri, Gian Piero Diana, 

Luigi Casciu, Stefano Mori Ubaldini dei quali la Presidente ha verificato l’identità prima dell’avvio 

re presente, collegata in modalità telematicail Segretario Amministrativo del Comitato 

Regionale Gianluca Zuddas e la Fiduciaria Regionale del GGG Milena Marcialis.

La Presidente dà quindi atto che la presente riunione è validamente costituita e atta a del

sugli argomenti posti all’ordine del giorno. 

Prima dell’avvio della discussione sui punti all’ordine del giorno, dopo brevi espressioni di saluto la 

 

FIDAL Comitato Regionale Sardegna 

Verbale della Riunione del Consiglio Regionale N. 2/2025 

L'anno 2025, il mese di novembre il giorno 20, alle ore 20:30, convocato con urgenza (ai sensi 

comma 2 del Regolamento Organico), si è riunito presso la sede di via Monti 31 a 

Cagliari, e in modalità telematica come previsto all’art. 34 comma 2 del regolamento organico. La 

seduta è stata regolarmente convocato con prot. Prot. 01/2025/11/15 in data  15/11/2025, il 

Nomina Delegati delle province di Cagliari, Oristano, Nuoro e Olbia/Tempio; 

Assume la presidenza, a norma di statuto, la Presidente del Consiglio Regionale FIDAL Manuela 

Caddeo la quale rileva che la presente riunione è stata regolarmente convocata per questo giorno ed 

La Presidente rileva che nella sala, nella sede di via Monti, oltre a se medesima, è presente il 

Consiglieri, Giorgio Giovanni Antonio 

Fenu, Fabrizia Carboni, Anna Paola Putzu, Gianfranco Sechi, Dimitri Pibiri, Gian Piero Diana, 

Luigi Casciu, Stefano Mori Ubaldini dei quali la Presidente ha verificato l’identità prima dell’avvio 

re presente, collegata in modalità telematicail Segretario Amministrativo del Comitato 

Regionale Gianluca Zuddas e la Fiduciaria Regionale del GGG Milena Marcialis. 

La Presidente dà quindi atto che la presente riunione è validamente costituita e atta a deliberare 

Prima dell’avvio della discussione sui punti all’ordine del giorno, dopo brevi espressioni di saluto la 



 

Presidente ritiene doveroso ricordare Gavino Zappino, decano dei GGG deceduto nei giorni scorsi.

La Presidente, anche a nome dell’intero Consiglio e del movimento dell’atletica Sarda fa un 

caloroso abbraccio a tutta la famiglia ed esprime un profondo ringraziamento per il lavoro e la 

dedizione dimostrata nei tanti anni trascorsi sui campi dell’atletica.

La Presidente proseguendo ricorda che il 15 novembre si sono tenuti a Macomer gli esami 

Regionali di specializzazione GGG 2025, alla presenza di Giulio Tetto membro della Commissione 

Nazionale GGG. La Presidente insieme all’intero Consiglio si congratula

augurando un buon lavoro. 

 

Al termine delle comunicazioni si passa all’esame del primo punto all’ordine del giorno.

1. Approvazione variazioni di bilancio

La Presidente introduce la trattazione del punto all’ordine del giorno ricordando che 

bilancio sono state già visionate nel corso del precedente seduta del Consiglio.

La Presidente indica che le variazioni che verranno esaminate sono dettagliate nella 

documentazione fornita dagli uffici centrali Fidal che nel corso dell’ann

tenuta della contabilità del CR Sardegna

in particolare riguarda l’iscrizione nelle variazioni positive dei contributi assegnati alla FIDAL 

Sardegna dalla RAS. Le variazioni nei costi sono invece di minore  entità ma tra esse è degna di 

particolare attenzione l’incremento del canone di locazione dovuto per la sede di via Monti a 

Cagliari. La Presidente ritiene che nel 2026 sarà necessario valutare se rimanere in tale sede

trovarne un’altra. 

Prende la parola il Consigliere Gianfranco Sechi che presenta

schermo, il prospetto dettagliato delle variazioni di bilancio  e il conseguente 

aggiornato. La principale variazione, c

derivanti dai contributi regionali. Si tratta della somma che sarà oggetto di riparto nel corso della 

prossima seduta. Al calcolo della ripartizione seguirà l’erogazione del dovuto alle società. 

Proseguendo Sechi elenca le variazioni dovute ai minori costi per lo staff tecnico 

l’acquisto di materiali per € 1.000,00 oltre ad altre numerose voci che vengono esaminate nel 

seguito della presentazione. 

Pag. 2 a 6 

Presidente ritiene doveroso ricordare Gavino Zappino, decano dei GGG deceduto nei giorni scorsi.

Presidente, anche a nome dell’intero Consiglio e del movimento dell’atletica Sarda fa un 

caloroso abbraccio a tutta la famiglia ed esprime un profondo ringraziamento per il lavoro e la 

dedizione dimostrata nei tanti anni trascorsi sui campi dell’atletica.  

La Presidente proseguendo ricorda che il 15 novembre si sono tenuti a Macomer gli esami 

Regionali di specializzazione GGG 2025, alla presenza di Giulio Tetto membro della Commissione 

Nazionale GGG. La Presidente insieme all’intero Consiglio si congratula

Al termine delle comunicazioni si passa all’esame del primo punto all’ordine del giorno.

Approvazione variazioni di bilancio 

La Presidente introduce la trattazione del punto all’ordine del giorno ricordando che 

bilancio sono state già visionate nel corso del precedente seduta del Consiglio.

La Presidente indica che le variazioni che verranno esaminate sono dettagliate nella 

dagli uffici centrali Fidal che nel corso dell’anno 2025 hanno curato  la 

tenuta della contabilità del CR Sardegna  e precisa che la variazione più rilevante riguarda i ricavi e 

in particolare riguarda l’iscrizione nelle variazioni positive dei contributi assegnati alla FIDAL 

ioni nei costi sono invece di minore  entità ma tra esse è degna di 

particolare attenzione l’incremento del canone di locazione dovuto per la sede di via Monti a 

Cagliari. La Presidente ritiene che nel 2026 sarà necessario valutare se rimanere in tale sede

Prende la parola il Consigliere Gianfranco Sechi che presenta, condividendo i documenti sullo 

dettagliato delle variazioni di bilancio  e il conseguente 

aggiornato. La principale variazione, come già indicato dalla Presidente, è relativa a 

derivanti dai contributi regionali. Si tratta della somma che sarà oggetto di riparto nel corso della 

prossima seduta. Al calcolo della ripartizione seguirà l’erogazione del dovuto alle società. 

seguendo Sechi elenca le variazioni dovute ai minori costi per lo staff tecnico 

€ 1.000,00 oltre ad altre numerose voci che vengono esaminate nel 

 

Presidente ritiene doveroso ricordare Gavino Zappino, decano dei GGG deceduto nei giorni scorsi. 

Presidente, anche a nome dell’intero Consiglio e del movimento dell’atletica Sarda fa un 

caloroso abbraccio a tutta la famiglia ed esprime un profondo ringraziamento per il lavoro e la 

La Presidente proseguendo ricorda che il 15 novembre si sono tenuti a Macomer gli esami 

Regionali di specializzazione GGG 2025, alla presenza di Giulio Tetto membro della Commissione 

Nazionale GGG. La Presidente insieme all’intero Consiglio si congratula con i nuovi GGG 

Al termine delle comunicazioni si passa all’esame del primo punto all’ordine del giorno. 

La Presidente introduce la trattazione del punto all’ordine del giorno ricordando che le variazioni di 

bilancio sono state già visionate nel corso del precedente seduta del Consiglio. 

La Presidente indica che le variazioni che verranno esaminate sono dettagliate nella 

o 2025 hanno curato  la 

e precisa che la variazione più rilevante riguarda i ricavi e 

in particolare riguarda l’iscrizione nelle variazioni positive dei contributi assegnati alla FIDAL 

ioni nei costi sono invece di minore  entità ma tra esse è degna di 

particolare attenzione l’incremento del canone di locazione dovuto per la sede di via Monti a 

Cagliari. La Presidente ritiene che nel 2026 sarà necessario valutare se rimanere in tale sede o 

, condividendo i documenti sullo 

dettagliato delle variazioni di bilancio  e il conseguente bilancio preventivo 

ome già indicato dalla Presidente, è relativa a € 213.000 

derivanti dai contributi regionali. Si tratta della somma che sarà oggetto di riparto nel corso della 

prossima seduta. Al calcolo della ripartizione seguirà l’erogazione del dovuto alle società. 

seguendo Sechi elenca le variazioni dovute ai minori costi per lo staff tecnico € 5.000,00,  

€ 1.000,00 oltre ad altre numerose voci che vengono esaminate nel 



 

Anche Sechi, come la Presidente, ritorna

Cagliari. Il canone di locazione 2025 è pari a 16.600 mentre in passato l’importo era decisamente 

minore. Risulta inoltre un costo previsto per il 2026 di 

Seguono alcuni interventi del Consigliere Fenu e Pibiri. Chiede quindi di intervenire la fiduciaria 

GGG Milena Marcialis che ricorda che vi sono alcune spese non ancora rimborsate rispetto a una 

trasferta autorizzata ad alcuni giudici. Proseguendo chiede di capire se tale voce da pagare

prevista nel documento in esame e se sia previsto il pagamento.

Chiede di interviene il Consigliere Stefano Mori Ubaldini che chiede alcune informazioni utili a 

meglio comprendere i dati esaminati. Chiede inoltre alcune informazioni relativamente 

documento nel quale sono posti a confronto il bilancio di previsione 2024 e 2025.

Interviene il Consigliere Casciu che chiede di comprendere se vi siano spazi di valutazione e azione 

sulle voci in esame o se in tale fase sia solo possibile prendere atto

maturate. Sechi chiarisce che sostanzialmente in questa fase bisogna prendere atto

l’assestamento del preventivo è un fatto importante in quanto il bilancio di previsione è un vincolo 

entro cui si dovrà operare fino 

compiutamente la situazione economica e patrimoniale con l’approvazione del consuntivo.

Sechi precisa che con la stesura del nuovo bilancio preventivo si potrà operare una pianificazione 

dell’attività in quanto si potrà avere maggiore controllo dei costi e delle attività che si intente attuare 

nel corso del 2026 oltre che delle entrate future.

Al termine della discussione non essendoci altre richieste d’intervento la Presidente procede 

quindi a porre in votazione l’Approvazione variazioni di bilancio

Posta in votazione la proposta viene approvata all’unanimità dei presenti.

 

Al termine della discussione, si passa all’esame del successivo punto all’ordine del giorno.

2. Nomina Fiduciario Tecnic

La Presidente introduce il punto all’ordine del giorno ricordando che il regolamento organico all’art 

26 comma 2 consente alla Presidente di proporre il nome del fiduciario tecnico. La Presidente 

sottopone ai presenti la proposta che ad assume

La Presidente chiede se vi siano proposte/interventi. Nessuno chiede di intervenire. 

Chiede la parola Giorgio Fenu che considerata la proposta di nomina di Elisabetta Pinna alla carica 

di fiduciario tecnico rimette nelle mani del Presidente la delega assegnata e che prevedeva il ruolo 
Pag. 3 a 6 

Anche Sechi, come la Presidente, ritorna sull’onerosità del costo di locazione per la sede FIDAL di 

Cagliari. Il canone di locazione 2025 è pari a 16.600 mentre in passato l’importo era decisamente 

minore. Risulta inoltre un costo previsto per il 2026 di € 24.000. 

onsigliere Fenu e Pibiri. Chiede quindi di intervenire la fiduciaria 

GGG Milena Marcialis che ricorda che vi sono alcune spese non ancora rimborsate rispetto a una 

trasferta autorizzata ad alcuni giudici. Proseguendo chiede di capire se tale voce da pagare

prevista nel documento in esame e se sia previsto il pagamento. 

Chiede di interviene il Consigliere Stefano Mori Ubaldini che chiede alcune informazioni utili a 

meglio comprendere i dati esaminati. Chiede inoltre alcune informazioni relativamente 

documento nel quale sono posti a confronto il bilancio di previsione 2024 e 2025.

Interviene il Consigliere Casciu che chiede di comprendere se vi siano spazi di valutazione e azione 

sulle voci in esame o se in tale fase sia solo possibile prendere atto delle variazioni ad oggi 

maturate. Sechi chiarisce che sostanzialmente in questa fase bisogna prendere atto

l’assestamento del preventivo è un fatto importante in quanto il bilancio di previsione è un vincolo 

entro cui si dovrà operare fino alla fine dell’esercizio e che il consiglio potrà esaminare 

compiutamente la situazione economica e patrimoniale con l’approvazione del consuntivo.

Sechi precisa che con la stesura del nuovo bilancio preventivo si potrà operare una pianificazione 

dell’attività in quanto si potrà avere maggiore controllo dei costi e delle attività che si intente attuare 

nel corso del 2026 oltre che delle entrate future. 

Al termine della discussione non essendoci altre richieste d’intervento la Presidente procede 

ndi a porre in votazione l’Approvazione variazioni di bilancio 

Posta in votazione la proposta viene approvata all’unanimità dei presenti.

Al termine della discussione, si passa all’esame del successivo punto all’ordine del giorno.

Nomina Fiduciario Tecnico Regionale; 

La Presidente introduce il punto all’ordine del giorno ricordando che il regolamento organico all’art 

26 comma 2 consente alla Presidente di proporre il nome del fiduciario tecnico. La Presidente 

sottopone ai presenti la proposta che ad assumere il ruolo di Fiduciario Tecnico sia Elisabetta Pinna. 

La Presidente chiede se vi siano proposte/interventi. Nessuno chiede di intervenire. 

Chiede la parola Giorgio Fenu che considerata la proposta di nomina di Elisabetta Pinna alla carica 

di fiduciario tecnico rimette nelle mani del Presidente la delega assegnata e che prevedeva il ruolo 

 

sull’onerosità del costo di locazione per la sede FIDAL di 

Cagliari. Il canone di locazione 2025 è pari a 16.600 mentre in passato l’importo era decisamente 

onsigliere Fenu e Pibiri. Chiede quindi di intervenire la fiduciaria 

GGG Milena Marcialis che ricorda che vi sono alcune spese non ancora rimborsate rispetto a una 

trasferta autorizzata ad alcuni giudici. Proseguendo chiede di capire se tale voce da pagare risulti 

Chiede di interviene il Consigliere Stefano Mori Ubaldini che chiede alcune informazioni utili a 

meglio comprendere i dati esaminati. Chiede inoltre alcune informazioni relativamente al 

documento nel quale sono posti a confronto il bilancio di previsione 2024 e 2025. 

Interviene il Consigliere Casciu che chiede di comprendere se vi siano spazi di valutazione e azione 

delle variazioni ad oggi 

maturate. Sechi chiarisce che sostanzialmente in questa fase bisogna prendere atto, ma tuttavia  

l’assestamento del preventivo è un fatto importante in quanto il bilancio di previsione è un vincolo 

e che il consiglio potrà esaminare 

compiutamente la situazione economica e patrimoniale con l’approvazione del consuntivo. 

Sechi precisa che con la stesura del nuovo bilancio preventivo si potrà operare una pianificazione 

dell’attività in quanto si potrà avere maggiore controllo dei costi e delle attività che si intente attuare 

Al termine della discussione non essendoci altre richieste d’intervento la Presidente procede 

Posta in votazione la proposta viene approvata all’unanimità dei presenti. 

Al termine della discussione, si passa all’esame del successivo punto all’ordine del giorno. 

La Presidente introduce il punto all’ordine del giorno ricordando che il regolamento organico all’art 

26 comma 2 consente alla Presidente di proporre il nome del fiduciario tecnico. La Presidente 

re il ruolo di Fiduciario Tecnico sia Elisabetta Pinna. 

La Presidente chiede se vi siano proposte/interventi. Nessuno chiede di intervenire.  

Chiede la parola Giorgio Fenu che considerata la proposta di nomina di Elisabetta Pinna alla carica 

di fiduciario tecnico rimette nelle mani del Presidente la delega assegnata e che prevedeva il ruolo 



 

di interfaccia con il settore tecnico relativamente a c

giudici di gare. 

La Presidente ringrazia il Consigliere Fenu per quanto dichiarato ma prosegue affermando che tale 

rilevante delega vada mantenuta e ricoperta da un membro del Consiglio. Proseguendo la Presidente 

evidenzia che nei giorni scorsi, come precedentemente affermato, si è iniziato a lavorare al bilancio 

preventivo che sarà oggetto di esame nel corso della prossima riunione del Consiglio. Poiché una 

parte significativa delle voci di bilancio (oltre il 50% d

all’organizzazione di manifestazioni, considerata l’esigenza di poter avere un monitoraggio costante 

e puntuale sull’utilizzo delle risorse e in generale sui flussi finanziari ma anche sulla disponibilità d

fondi o al contrario sulla eventuale necessità di incrementarli, la Presidente propone che a ricoprire 

tale delega sia chiamato il Consigliere Gianfranco Sechi. La Presidente chiede dunque al 

Consigliere Sechi se sia d’accordo ad assumerla. Il Consiglier

dagli altri Consiglieri accetta la delega proposta. Nessuno eccepisce su tale proposta e pertanto la 

delega viene assegnata al Consigliere Sechi.

Non essendovi interventi la Presidente procede a porre in votazione la

quale Fiduciario tecnico regionale Elisabetta Pinna. 

Posta in votazione la proposta è approvata all’unanimità.

 

Si passa quindi all’esame del successivo punto all’ordine del giorno:

3. Nomina Delegati delle province di Cagliari, Oristan

Introducendo il punto all’ordine del giorno la Presidente riepiloga la situazione presente in alcune 

sedi nelle diverse aree geografiche dell’isola. In particolare, come già anticipato nella precedente 

riunione del Consiglio, si rende necessario procedere alla nomina dei delegati per le province di 

Cagliari, Oristano e per Nuoro e Olbia Tempio. Proseguendo la Presidente sottolinea l’urgenza di 

rendere pienamente operative tutte le zone indicate.

Sulla base di tutte le informazioni r

assumere gli incarichi siano chiamati:

� Cagliari: Giuseppe Floris;

� Oristano: Stefano Mascia;

� Nuoro: Massimo Zara; 

� Olbia/Tempio: Pietro Pellegrino.
Pag. 4 a 6 

di interfaccia con il settore tecnico relativamente a calendari da coordinare con area tecnica e 

La Presidente ringrazia il Consigliere Fenu per quanto dichiarato ma prosegue affermando che tale 

rilevante delega vada mantenuta e ricoperta da un membro del Consiglio. Proseguendo la Presidente 

videnzia che nei giorni scorsi, come precedentemente affermato, si è iniziato a lavorare al bilancio 

preventivo che sarà oggetto di esame nel corso della prossima riunione del Consiglio. Poiché una 

parte significativa delle voci di bilancio (oltre il 50% della spesa) è destinata all’attività agonistica e 

all’organizzazione di manifestazioni, considerata l’esigenza di poter avere un monitoraggio costante 

e puntuale sull’utilizzo delle risorse e in generale sui flussi finanziari ma anche sulla disponibilità d

fondi o al contrario sulla eventuale necessità di incrementarli, la Presidente propone che a ricoprire 

tale delega sia chiamato il Consigliere Gianfranco Sechi. La Presidente chiede dunque al 

Consigliere Sechi se sia d’accordo ad assumerla. Il Consigliere Sechi dichiara che se ciò è condiviso 

dagli altri Consiglieri accetta la delega proposta. Nessuno eccepisce su tale proposta e pertanto la 

delega viene assegnata al Consigliere Sechi. 

Non essendovi interventi la Presidente procede a porre in votazione la proposta di nominare 

quale Fiduciario tecnico regionale Elisabetta Pinna.  

Posta in votazione la proposta è approvata all’unanimità. 

Si passa quindi all’esame del successivo punto all’ordine del giorno: 

Nomina Delegati delle province di Cagliari, Oristano, Nuoro e Olbia/Tempio;

Introducendo il punto all’ordine del giorno la Presidente riepiloga la situazione presente in alcune 

sedi nelle diverse aree geografiche dell’isola. In particolare, come già anticipato nella precedente 

nde necessario procedere alla nomina dei delegati per le province di 

Cagliari, Oristano e per Nuoro e Olbia Tempio. Proseguendo la Presidente sottolinea l’urgenza di 

rendere pienamente operative tutte le zone indicate. 

Sulla base di tutte le informazioni raccolte e attualmente disponibili, la Presidente propone che ad 

assumere gli incarichi siano chiamati: 

Giuseppe Floris; 

Stefano Mascia; 

Pietro Pellegrino. 

 

alendari da coordinare con area tecnica e 

La Presidente ringrazia il Consigliere Fenu per quanto dichiarato ma prosegue affermando che tale 

rilevante delega vada mantenuta e ricoperta da un membro del Consiglio. Proseguendo la Presidente 

videnzia che nei giorni scorsi, come precedentemente affermato, si è iniziato a lavorare al bilancio 

preventivo che sarà oggetto di esame nel corso della prossima riunione del Consiglio. Poiché una 

ella spesa) è destinata all’attività agonistica e 

all’organizzazione di manifestazioni, considerata l’esigenza di poter avere un monitoraggio costante 

e puntuale sull’utilizzo delle risorse e in generale sui flussi finanziari ma anche sulla disponibilità di 

fondi o al contrario sulla eventuale necessità di incrementarli, la Presidente propone che a ricoprire 

tale delega sia chiamato il Consigliere Gianfranco Sechi. La Presidente chiede dunque al 

e Sechi dichiara che se ciò è condiviso 

dagli altri Consiglieri accetta la delega proposta. Nessuno eccepisce su tale proposta e pertanto la 

proposta di nominare 

o, Nuoro e Olbia/Tempio; 

Introducendo il punto all’ordine del giorno la Presidente riepiloga la situazione presente in alcune 

sedi nelle diverse aree geografiche dell’isola. In particolare, come già anticipato nella precedente 

nde necessario procedere alla nomina dei delegati per le province di 

Cagliari, Oristano e per Nuoro e Olbia Tempio. Proseguendo la Presidente sottolinea l’urgenza di 

accolte e attualmente disponibili, la Presidente propone che ad 



 

Nessuno chiede di intervenire o fa osservazioni e pertanto la Presidente pone in votazione 

proposte presentate.  

Poste in votazione tutti i nomi proposti per l’assunzione dell’incarico di delegato provinciale 

sono approvate all’unanimità. 

 

Proseguendo si passa all’esame del successivo punto all’ordine del giorno.

4. Comunicazioni della Presidente

Preliminarmente la Presidente ricorda che la nuova seduta del Consiglio si terrà in data 25 
novembre e all’ordine del giorno tra le altre cose vi sarà 
revisore in tale occasione dovrà presentare la sua relazione.
Sarà inoltre oggetto della prossima riunione del Consiglio l’esame per l’approvazione la ripartizione 
dei contributi RAS.  
Chiede di intervenire il fiduciario GGG Milena Marcialis che informa i presenti sull’incarico 
recentemente assunto dalla delegata giudici Oristano Cristi
fiduciaria GGG di portare i complimenti e gli auguri di buon lavoro alla nuova delegata.
Prende nuovamente la parola la Presidente che informa che in data 22 e 23 Novembre andranno a 
Bergamo un gruppo di ostacolisti sardi per un raduno. Attualmente è previsto che le spese siano 
interamente a carico delle società coinvolte ma la Presidente propone di valu
prossimo periodo se la FIDAL Sardegna abbia la possibilità economica di effettuare almeno un 
parziale rimborso delle spese che verranno sostenute.
Concludendo il suo intervento la Presidente ricorda che sarà domani a Formia per la prima 
Comitato Nazionale, ricorda altresì che lei e Giorgio Fenu sempre in questo fine settimana a Formia 
parteciperanno al corso di formazione per dirigenti federali.
Chiede la parola Fabrizia Carboni che informa che il Comitato Sulcis Iglesiente ha ri

a partecipare da parte del’Atletica Costa Etrusca, società organizzatrice della manifestazione indoor 

denominata Trofeo del Litorale Costa degli Etruschi che si svolgerà a Venturina Terme (LI) il 

prossimo 25 gennaio. Le spese sono a carico 

breve (6 cadetti e 6 cadette). Al termine dell’intervento della Consigliera Fabrizia Carboni 

interviene la Presidente per indicare che qualora gli altri Comitati/Delegazioni Sardi avessero 

necessità di informazioni su tale manifestazione potranno richiederle al Presidente del Comitato 

Sulcis Iglesiente in modo che se interessate e qualora possibile possano partecipare. 

Chiede di intervenire Sechi che ricorda che prossimamente tra le attività di cui s

Consiglio vi è la predisposizione dei regolamenti per il funzionamento dei Comitati/Delegati 

Pag. 5 a 6 

Nessuno chiede di intervenire o fa osservazioni e pertanto la Presidente pone in votazione 

Poste in votazione tutti i nomi proposti per l’assunzione dell’incarico di delegato provinciale 

 

i passa all’esame del successivo punto all’ordine del giorno. 

Comunicazioni della Presidente 

Preliminarmente la Presidente ricorda che la nuova seduta del Consiglio si terrà in data 25 
novembre e all’ordine del giorno tra le altre cose vi sarà l’approvazione del preventivo 2026 e il 
revisore in tale occasione dovrà presentare la sua relazione. 
Sarà inoltre oggetto della prossima riunione del Consiglio l’esame per l’approvazione la ripartizione 

ario GGG Milena Marcialis che informa i presenti sull’incarico 
recentemente assunto dalla delegata giudici Oristano Cristiana Neri. I presenti chiedono alla 
fiduciaria GGG di portare i complimenti e gli auguri di buon lavoro alla nuova delegata.

amente la parola la Presidente che informa che in data 22 e 23 Novembre andranno a 
Bergamo un gruppo di ostacolisti sardi per un raduno. Attualmente è previsto che le spese siano 
interamente a carico delle società coinvolte ma la Presidente propone di valu
prossimo periodo se la FIDAL Sardegna abbia la possibilità economica di effettuare almeno un 
parziale rimborso delle spese che verranno sostenute. 
Concludendo il suo intervento la Presidente ricorda che sarà domani a Formia per la prima 
Comitato Nazionale, ricorda altresì che lei e Giorgio Fenu sempre in questo fine settimana a Formia 
parteciperanno al corso di formazione per dirigenti federali. 
Chiede la parola Fabrizia Carboni che informa che il Comitato Sulcis Iglesiente ha ri

a partecipare da parte del’Atletica Costa Etrusca, società organizzatrice della manifestazione indoor 

denominata Trofeo del Litorale Costa degli Etruschi che si svolgerà a Venturina Terme (LI) il 

prossimo 25 gennaio. Le spese sono a carico delle società e gli atleti coinvolti saranno resi noti a 

breve (6 cadetti e 6 cadette). Al termine dell’intervento della Consigliera Fabrizia Carboni 

interviene la Presidente per indicare che qualora gli altri Comitati/Delegazioni Sardi avessero 

di informazioni su tale manifestazione potranno richiederle al Presidente del Comitato 

Sulcis Iglesiente in modo che se interessate e qualora possibile possano partecipare. 

Chiede di intervenire Sechi che ricorda che prossimamente tra le attività di cui s

Consiglio vi è la predisposizione dei regolamenti per il funzionamento dei Comitati/Delegati 

 

Nessuno chiede di intervenire o fa osservazioni e pertanto la Presidente pone in votazione le 

Poste in votazione tutti i nomi proposti per l’assunzione dell’incarico di delegato provinciale 

Preliminarmente la Presidente ricorda che la nuova seduta del Consiglio si terrà in data 25 
l’approvazione del preventivo 2026 e il 

Sarà inoltre oggetto della prossima riunione del Consiglio l’esame per l’approvazione la ripartizione 

ario GGG Milena Marcialis che informa i presenti sull’incarico 
na Neri. I presenti chiedono alla 

fiduciaria GGG di portare i complimenti e gli auguri di buon lavoro alla nuova delegata. 
amente la parola la Presidente che informa che in data 22 e 23 Novembre andranno a 

Bergamo un gruppo di ostacolisti sardi per un raduno. Attualmente è previsto che le spese siano 
interamente a carico delle società coinvolte ma la Presidente propone di valutare nel corso del 
prossimo periodo se la FIDAL Sardegna abbia la possibilità economica di effettuare almeno un 

Concludendo il suo intervento la Presidente ricorda che sarà domani a Formia per la prima riunione 
Comitato Nazionale, ricorda altresì che lei e Giorgio Fenu sempre in questo fine settimana a Formia 

Chiede la parola Fabrizia Carboni che informa che il Comitato Sulcis Iglesiente ha ricevuto l’invito 

a partecipare da parte del’Atletica Costa Etrusca, società organizzatrice della manifestazione indoor 

denominata Trofeo del Litorale Costa degli Etruschi che si svolgerà a Venturina Terme (LI) il 

delle società e gli atleti coinvolti saranno resi noti a 

breve (6 cadetti e 6 cadette). Al termine dell’intervento della Consigliera Fabrizia Carboni 

interviene la Presidente per indicare che qualora gli altri Comitati/Delegazioni Sardi avessero 

di informazioni su tale manifestazione potranno richiederle al Presidente del Comitato 

Sulcis Iglesiente in modo che se interessate e qualora possibile possano partecipare.  

Chiede di intervenire Sechi che ricorda che prossimamente tra le attività di cui si dovrà occupare il 

Consiglio vi è la predisposizione dei regolamenti per il funzionamento dei Comitati/Delegati 



 

Provinciali. Non essendovi altre richieste di intervento ed essendo conclusa la trattazione 

dell’ordine del giorno l’assemblea viene sciolta al

                    Il Segretario 
                Ignazio Sagheddu 

Pag. 6 a 6 

Provinciali. Non essendovi altre richieste di intervento ed essendo conclusa la trattazione 

dell’ordine del giorno l’assemblea viene sciolta alle ore 22:00. 

 

Provinciali. Non essendovi altre richieste di intervento ed essendo conclusa la trattazione 

La Presidente 
Manuela Caddeo 


